
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                   Πάτρα, 25-11-2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                 Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/10972 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες    : -Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 
 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών ΔΕ κάθε 

συνδυασμού στις εκλογές της 5ης Νοεμβρίου 2022 - Διορισμός αιρετών εκπροσώπων 
των εκπ/κών ΔΕ στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Ηλείας» 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ……»  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 

4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

ΑΔΑ: 97ΔΦ46ΜΤΛΗ-ΛΝΑ



υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο 

Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

6. Τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας 

& Ηλείας, με τα οποία μεταβιβάστηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 

2022 για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτ. 

Ελλάδας. 

7. Το αριθμ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) έγγραφο του 

Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ., με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα 

των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 5η Νοεμβρίου 2022 

8. Τη με αριθμ. Φ.31.1/10861/23-11-2022 Πρόσκληση του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας σε κλήρωση για τον καθορισμό της σειράς μεταξύ των ισοψηφησάντων 

υποψηφίων εκπαιδευτικών ΔΕ όλων των συνδυασμών, που μετείχαν στις εκλογές 

ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΑΠΥΣΔΕ Δυτ. Ελλάδας και τα 

ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας κατά την 5η Νοεμβρίου 2022 

9. Το από 25-11-2022 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υποψηφίων που 

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, που πραγματοποιήθηκε την παραπάνω 

ημερομηνία, με τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 31 παρ. 3 περ. ι΄ του ΠΔ 1/2003. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Ορίζουμε τη σειρά, την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι Αιρετοί Εκπρόσωποι των 

εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΠΥΣΔΕ Ηλείας, ανά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε 

ο καθένας, ως εξής: 

ΔΑΚΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Ν. ΗΛΕΙΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 198 

1 ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 77 

2 ΓΚΑΒΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 59 

3 ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΑΝΝΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 45 

4 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 36 

5 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΠΕΡΙΚΛΗ 35 

6 ΚΟΥΣΙΝΙΩΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 21 

ΑΔΑ: 97ΔΦ46ΜΤΛΗ-ΛΝΑ



7 ΓΙΑΧΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 17 

8 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 14 

 

ΕΝΙΑΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ (Ε.Α.Κ.) - ΣΥΝ.Ε.Κ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ 
για το ΠΥΣΔΕ ΗΛΕΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 138 

1 
ΛΙΑΓΚΟΥΡΑ ΑΛΕΞΙΑ του Θεοδώρου 56 

2 
ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Σόλωνα 26 

3 
ΒΡΥΝΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ του Κωνσταντίνου 16 

4 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Χρήστου 14 

5 
ΛΑΚΚΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ (ΑΝNΙΤΑ) του Κωνσταντίνου 14 

6 

ΚΛΑΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Ευθυμίου 12 

7 
ΜΠΙΡΜΠΑ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου 12 

8 
ΞΥΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Παναγιώτη 12 

9 
ΛΟΥΜΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ του Βασιλείου 10 

10 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΒΑΣΩ) του Απόστολου 10 

11 
ΔΙΠΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Γεωργίου 9 

12 
ΣΑΡΡΗ ΑΡΓΥΡΩ του Κωνσταντίνου 9 

13 
ΜΑΖΑΡΑΚΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ του Παναγιώτη 8 

14 
ΤΣΑΚΩΝΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Νικολάου 8 

15 
ΚΛΑΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ του Ευθυμίου 7 

16 
ΚΑΛΑΜΑΡΑ ΑΜΑΛΙΑ του Ιωακείμ 6 

17 
ΚΟΤΣΑΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΦΙΟΝΑ) του Αθανασίου 3 

18 
ΧΑΝΤΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΠΟΠΗ) του Απόστολου 3 

19 
ΝΤΟΥΠΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Πάνου 2 

20 
ANTΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ (TONIA) του Αθανασίου 1 

21 
ΤΟΓΙΑ ΚΩΣΤΟΥΛΑ του Γρηγορίου 1 

22 
ΨΥΡΙΛΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ (ΤΖΕΝΗ) του Ηλία 1 

ΑΔΑ: 97ΔΦ46ΜΤΛΗ-ΛΝΑ



Β. Έχοντας υπόψη: α) τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε κάθε 

συνδυασμός (επί γενικού συνόλου 336 εγκύρων ψηφοδελτίων) και β) το εκλογικό μέτρο για τη 

διάθεση των αδιάθετων εδρών (336 : 3 =  112 ψήφοι) κατανέμουμε τις έδρες, ως εξής: 

1. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός ΔΑΚΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Ν. ΗΛΕΙΑΣ, που έλαβε 198 

ψήφους, δηλαδή συγκεντρώνει αριθμό μεγαλύτερο του εκλογικού μέτρου. 

2. Την αδιάθετη μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός ΕΝΙΑΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 

(Ε.Α.Κ.) - ΣΥΝ.Ε.Κ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ για το ΠΥΣΔΕ ΗΛΕΙΑΣ, που έλαβε 138 ψήφους, επειδή 

συγκεντρώνει μεγαλύτερο αριθμό ψήφων σε σύγκριση με το υπόλοιπο των ψήφων του 

πρώτου συνδυασμού και του αρχικού αριθμού ψήφων των υπόλοιπων συνδυασμών. 

 

Γ. Διορίζουμε τους παρακάτω εκπ/κούς ΔΕ ως αιρετούς εκπροσώπους του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ηλείας, με διετή 

θητεία, από 01-01-2023 έως 31-12-2024, ως ακολούθως: 

1. Αυγερινόπουλος Παύλος του Διονυσίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Γκάβαλο Νικόλαο του Παναγιώτη. 

2. Λιάγκουρα Αλεξία του Θεοδώρου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον 

Μπαξεβανάκη Δημήτριο του Σόλωνα. 

 
 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

Αποδέκτες: 
1. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
2. Ενδιαφερόμενοι (δια της οικείας Δ/νσης)  

3. Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 
       Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε./ 
      Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. (στο email: stelexi@minedu.gov.gr) 
4. ΕΛΜΕ Ηλείας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 97ΔΦ46ΜΤΛΗ-ΛΝΑ


		2022-11-25T15:54:49+0200
	Athens




